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KOFERENCE NDERKOMBETARE NE DUBROVNIK: 
 

“REVIDIM I PROKURIMEVE PUBLIKE DHE SISTEMET E MJETEVE JURIDIKE" 
 
 

Konferenca nën patronazhin e lartë të z. Stjepan Mesic President i Republikës së Kroacisë  
 
 
 

PROPIZIMI 
 

DITA E PARË  
 
8:50 - 9:30   Regjistrim dhe shpërndarje e materialeve 
 
9:30 - 9:50   Përshëndetje dhe hyrje 
     Višnja Tafra 
     Goran Mateshiq  
     Piotr-Nils Gorecki 
 
9:50 - 10:30  Revidimi i prokurimeve publike dhe sistemet e mjeteve juridike në raportin BE - 

SIGMA 
     Martin Trybus 

 
10:30 – 11:10  Politika e BE për prokurimet publike, mekanizma për zbatim dhe legjislacioni Evropian 

mbi kontrollin e sistemit gjyqësor  
 
     Përfaqësues i Komisionit Evropian (të konfirmohet) 
 
11:10 - 11:30  Pauzë për kafe 
 
11:30 - 12:10  Transparenca, baza e mbrojtjes ligjore në prokurimet publike 
     Josip Kregar 
 
12:10 – 12:50  Çështjet që kanë të bëjnë me masat ligjore në lidhje me implementim e Direktivave të 

reja të EK. 
       

2004/17 dhe 2004/18 
     Peter Trepte 
 
12:50 - 14:00  Drekë 
 
14:00 - 14:40  Kompensim dëmesh nga prokurimet publike    
     Srdan Shimac 
 
14:40 - 15:20  Rrjedhat dhe karakteristikat e sistemit të revidimit dhe të mjeteve juridike në sistemin e 

Gjermanisë   
  Gabriele Herlemann 
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15:20 - 15:50  Dilemat e vërejtura në procedurat e prokurimeve publike. 
     Goran Mateshiq
 
15:50 - 16:15  Pyetje dhe përgjigje, konkluzionet  e ditës 
      

DITA E DYTË 
Punëtori 

 
 

Punëtoria e parë: Funksionimi i sistemeve nacionale të revizionit në rajon - përvoja e mbështetjes 
nga BE në këtë sektor 
 
Moderator:   Peder Blomberg 
     Zoran Blazheviq 
     Tomas Vesel  
     Constantino Longares Barrio, ECD Zagreb 
 
10:00-12:45 Prezantime me kohëzgjatje prej 20 minutash maksimumi:  
 

• Shqipëria 
• Bosnja dhe Hercegovina  
• Kosova 
• Maqedonia 
• Mali i Zi 
• Serbia 

 
Punëtoria 2:  Mbrojtja juridike në prokurimet publike – praktikat në Bashkimin Evropian 
 
Moderator   Martin Trybus 
 
10:00-10:30  Ndikimi i cilësisë së mbrojtjes juridike mbi tregun e prokurimeve publike 
     Tina Erzhen 
 
10:30-11:00  Interesat e sektorit privat për mbrojtje juridike 
     Tomaz Vesel 
 
11:00-11:30  Pauze për kafe 
 
11:30-12:00  Çfarë e bën sistemin e mjeteve juridike efektiv? Përvoja e dy vendeve anëtare të BE. 
     Peter Braun 
 
12:00 – 12:30  Përkufizimet e procedurave nga organet e apelit në rastet e mbrojtjes juridike në fushën 

e prokurimeve publike në Republikën e Kroacisë 
     Ante Perdiq  
 
 
12:45 – 13:30  Drekë 
 

Seancë e përbashkët 
 
13:30 – 14:00  E drejta e veprimit në procedurat e mjeteve juridike 
     Marija Cvrlje  
 
14:00 – 14:30  Mbrojtja juridike nën pragun e EK-s 
      Martin Trybus 
 
 
14:30 – 15:00  Konkluzionet e konferencës 


